
UCHWAŁA NR XXIV/185/2020
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 11 grudnia 2020 r.

zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2020

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art.236, art.237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm.) oraz art. 12 ust. 5 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz.920) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w Uchwale Nr XV/123/2020 z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2020 w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zwiększenie 
planowanych dochodów o kwotę 1.200,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 1.200,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany w Uchwale Nr XV/123/2020 z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2020 w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zwiększenie 
planowanych wydatków o kwotę 1.200,00 zł w tym zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 1.200,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2020, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie dotacji na rok 2020, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały w łącznej kwocie 481.000,00 zł, z tego:

1) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 470.000,00 zł,

2) dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 11.000,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku

Andrzej Olech

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2020

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Działalność usługowa 0,00710 1 200,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,0071012 1 200,00

Wpływy z usług0830 0,001 200,00

0,00RAZEM DOCHODY 1 200,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/185/2020

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 11 grudnia 2020 r.

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2020

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Działalność usługowa 0,00710 1 200,00957 558,00 958 758,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,0071012 1 200,00513 600,00 514 800,00

1 200,00 0,00390 772,74 391 972,74Wydatki bieżące

w tym:

1 200,00 0,00278 772,74 279 972,74
Wydatki związane z  realizacją ich statutowych

zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

Oświata i wychowanie 11 000,00801 11 000,0031 683 263,25 31 683 263,25

Pozostała działalność 11 000,0080195 11 000,00607 783,82 607 783,82

11 000,00 11 000,00607 783,82 607 783,82Wydatki bieżące

w tym:

11 000,00 0,000,00 11 000,00
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2

ustawy)

0,00 11 000,00249 815,00 238 815,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust.

3 pkt 3 ustawy)

w tym:

11 000,00 0,000,00 11 000,00
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów

publicznych

w tym:

11 000,00 0,000,00 11 000,00dotacje podmiotowe

Ochrona zdrowia 470 000,00851 470 000,001 719 662,00 1 719 662,00

Szpitale ogólne 470 000,0085111 470 000,00470 000,00 470 000,00

0,00 20 000,0020 000,00 0,00Wydatki bieżące

w tym:

0,00 20 000,0020 000,00 0,00
Wydatki związane z  realizacją ich statutowych

zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

470 000,00 450 000,00450 000,00 470 000,00Wydatki majątkowe

w tym:

470 000,00 0,000,00 470 000,00
dotacje celowe na zadania inwestycyjne dla

jednostek sektora finansów publicznych

0,00 450 000,00450 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt

1 ustawy)

470 000,00 0,000,00 470 000,00
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i

zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

481 000,00RAZEM WYDATKI 482 200,0090 813 970,17 90 815 170,17

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/185/2020

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 11 grudnia 2020 r.

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 1



WYDATKI INWESTYCYJNE NA 2020 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność 0,00600 0,0051 525,00 51 525,00

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 0,0051 525,00 51 525,00

Opracowanie projektu budowlanego na

przebudowę drogi powiatowej nr 1328O na

odcinku o długości 0,333 km (od km 4+007 do

km 4+340 str. lewa)- chodnik w miejscowości

Chocianowice

0,000,0030 000,00 30 000,00

Opracowanie projektu budowlanego na

przebudowę drogi powiatowej nr 1340O na

odcinku o dlugości 0,220 km (od km 3+633 do

km 3+853)-chodnik w miejscowości Laskowice

0,000,0021 525,00 21 525,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 0,002 721 523,60 2 721 523,60

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 0,002 721 523,60 2 721 523,60

Termomodernizacja budynków oświatowych

Gminy Kluczbork (Publiczna Szkoła Podstawowa

Nr2) i Powiatu Kluczborskiego (Zespół Szkół

Ponadgimnazjalnych Nr2 Centrum Kształcenia 

Ustawicznego - od 01.09.2019 r. Zespół Szkół Nr

2 CKU).

0,000,00814 604,60 814 604,60

Kaucja gwarancyjna - Szpital (Stara Chirurgia)-

budynek
0,000,00440 696,00 440 696,00

Kaucja gwarancyjna - Szpital (Stara Chirurgia) -

grunt
0,000,004 992,00 4 992,00

Kaucja gwarancyjna - POR - budynek 0,000,00238 928,00 238 928,00

Kaucja gwarancyjna - POR - grunt 0,000,0039 248,00 39 248,00

Depozyt gwarancyjny - WODiDZ - budynek 0,000,00119 955,00 119 955,00

Depozyt gwarancyjny - WODiDZ - grunt 0,000,0023 100,00 23 100,00

wniesienie wkładu do Powiatowego Centrum

Zdrowia w Kluczborku
0,000,001 040 000,00 1 040 000,00

Działalność usługowa 0,00710 0,00122 827,26 122 827,26

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,0071012 0,00122 827,26 122 827,26

Zakup specjalistycznego oprogramowania

Geo-Info Delta
0,000,0022 140,00 22 140,00

e usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i

kartograficznych województwa opolskiego
0,000,00100 687,26 100 687,26

Administracja publiczna 0,00750 0,0043 005,56 43 005,56

Starostwa powiatowe 0,0075020 0,0043 005,56 43 005,56

Wykup samochodu Skoda Octavia 0,000,0043 005,56 43 005,56

Obrona narodowa 0,00752 0,0020 000,00 20 000,00

Pozostała działalność 0,0075295 0,0020 000,00 20 000,00

Zakup sprzętu informatyki i łączności dla

Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku
0,000,0020 000,00 20 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 0,0014 000,00 14 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/185/2020

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 11 grudnia 2020 r.

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 0,0014 000,00 14 000,00

Zakup manekina do ćwiczeń ratowniczych 0,000,0014 000,00 14 000,00

Ochrona zdrowia 450 000,00851 470 000,00450 000,00 470 000,00

Szpitale ogólne 450 000,0085111 470 000,00450 000,00 470 000,00

Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia S.A.

w Kluczborku na zakup zbiornika na tlen oraz

wykonanie instalacji tlenowej

0,00470 000,000,00 470 000,00

Zakup zbiornika na tlen oraz wykonanie instalacji

tlenowej
450 000,000,00450 000,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 0,0016 500,00 16 500,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,0085403 0,0016 500,00 16 500,00

Zakup sprzętu do terapii EEG Biofeedback 0,000,0016 500,00 16 500,00

450 000,00RAZEM WYDATKI 470 000,003 439 381,42 3 459 381,42

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 2



Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

DOTACJE NA 2020 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Działalność usługowa 0,00710 0,00100 687,26 100 687,26

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,0071012 0,00100 687,26 100 687,26

e usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i

kartograficznych województwa opolskiego
0,000,00100 687,26 100 687,26

Oświata i wychowanie 0,00801 0,001 600,00 1 600,00

Szkoły zawodowe 0,0080130 0,001 600,00 1 600,00

Dotacja celowa na dokształcanie teoretyczne w

zawodzie.
0,000,001 600,00 1 600,00

Ochrona zdrowia 0,00851 470 000,000,00 470 000,00

Szpitale ogólne 0,0085111 470 000,000,00 470 000,00

Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia S.A.

w Kluczborku na zakup zbiornika na tlen oraz

wykonanie instalacji tlenowej

0,00470 000,000,00 470 000,00

Rodzina 0,00855 0,00368 364,30 368 364,30

Rodziny zastępcze 0,0085508 0,00148 542,00 148 542,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci  w rodzinie zastępczej.
0,000,008 478,00 8 478,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci  w rodzinie zastępczej.
0,000,008 328,00 8 328,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci  w rodzinie zastępczej.
0,000,0017 706,00 17 706,00

Dotacja na utrzymanie dziecka w rodzinie

zastęczej
0,000,0012 624,00 12 624,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci  w rodzinie zastępczej.
0,000,006 260,00 6 260,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci  w rodzinie zastępczej.
0,000,0012 774,00 12 774,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci  w rodzinie zastępczej.
0,000,0025 434,00 25 434,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci  w rodzinie zastępczej.
0,000,0031 690,00 31 690,00

Dotacja na dzieci umieszczone w rodzinie

zastęczej
0,000,0012 624,00 12 624,00

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci w rodzinach zastępczych.
0,000,0012 624,00 12 624,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,0085510 0,00219 822,30 219 822,30

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dzieci  w domu dziecka.
0,000,0057 675,21 57 675,21

Dotacja celowa na utrzymanie dziecka w

placówce opiekuńczo - terapeutycznej.
0,000,0076 613,19 76 613,19

Dotacja celowa przeznaczona na utrzymanie

dziecka w domu dziecka
0,000,0085 533,90 85 533,90

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 0,0041 129,00 41 129,00

Biblioteki 0,0092116 0,0041 129,00 41 129,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/185/2020

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 11 grudnia 2020 r.

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Dotacje dla Miejskiej i Gminnej Bibiloteki

Publicznej w Kluczborku
0,000,0041 129,00 41 129,00

0,00RAZEM WYDATKI 470 000,00511 780,56 981 780,56

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 2



Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Oświata i wychowanie 0,00801 11 000,001 536 611,00 1 547 611,00

Szkoły policealne 0,0080116 0,001 022 065,00 1 022 065,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej posiadającej

uprawnienie szkoły publicznej
0,000,001 022 065,00 1 022 065,00

Licea ogólnokształcące 0,0080120 0,00492 412,00 492 412,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej posiadającej

uprawnienie szkoły publicznej
0,000,00492 412,00 492 412,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnyc

0,0080152 0,0022 134,00 22 134,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej posiadającej

uprawnienie szkoły publicznej
0,000,0022 134,00 22 134,00

Pozostała działalność 0,0080195 11 000,000,00 11 000,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej posiadającej

uprawnienie szkoły publicznej
0,0011 000,000,00 11 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 11 000,001 536 611,00 1 547 611,00

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wysoka Rado!

Przedkładany projekt uchwały jest dziewiątą zmianą uchwały budżetowej Powiatu Kluczborskiego na
2020 rok, dokonywaną w bieżącym roku. Uchwała składa się z jej części normatywnej oraz czterech
załączników stanowiących integralną część uchwały.

Załącznik Nr 1 - Dochody

Zmiany dokonane w planie dochodów spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2020 rok o kwotę
1.200,00 zł,

Zwiększenia:

1) 1.200,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu otrzymanej zapłaty faktury za przeprowadzenie
klasyfikacji gruntów.

Załącznik Nr 2 - Wydatki

Zmiany dokonane w planie wydatków spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2020 rok o kwotę
1.200,00 zł.

Zwiększenia:

1) 1.200,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z realizacją wniosku z firmy KOMPAS na
przeprowadzenie klasyfikacji gruntów przez klasyfikatora gruntów,

2) 11.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących z tytułu dotacji podmiotowych dla szkół
niepublicznych w celu realizacji zadań wynikających z decyzji Ministerstwa Finansów Funduszy i
Polityki Regionalnej Nr ST5.4750.6.2020.p z dnia 27 listopada 2020 r. przyznającej jednorazowe
dofinansowanie dla nauczycieli na zakup usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu
zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu
realizacji tych zajęć.

3) 470.000,00 zł - przeniesienie wydatków majątkowych z zadania pn. „Zakup zbiornika na tlen oraz
wykonanie instalacji tlenowej" na zadanie pn."Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w
Kluczborku na zakup zbiornika na tlen oraz wykonanie instalacji tlenowej" w celu realizacji decyzji
Wojewody Opolskiego Nr FB.I.3111.1.92.2020 z dnia 1 grudnia 2020 roku z przeznaczeniem na
finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zagrożenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się,
profilaktyką i zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2 oraz
podpisaniem Umowy Nr 5/967.3/2020 z dnia 10 grudnia 2020r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na
realizację procesu inwestycyjnego związanego z instalacją tlenu medycznego polegającego w
szczególności na wykonaniu m.in.dokumentacji, budowie, rozbudowie,przebudowie,remoncie, zgodnie z
obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Zmniejszenia:

1) 450.000,00 zł - zmniejszenie wydatków majątkowych poprzez przeniesienie pomiędzy paragrafami z
zadania pn. „Zakup zbiornika na tlen oraz wykonanie instalacji tlenowej" na zadanie pn."Dotacja dla
Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku na zakup zbiornika na tlen oraz wykonanie instalacji
tlenowej" w celu realizacji decyzji Wojewody Opolskiego Nr FB.I.3111.1.92.2020 z dnia 1 grudnia 2020

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 1



roku z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zagrożenia, zapobieganiem
rozprzestrzenianiu się, profilaktyką i zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-
CoV-2 oraz podpisaniem Umowy Nr 5/967.3/2020 z dnia 10 grudnia 2020r. w sprawie udzielenia dotacji
celowej na realizację procesu inwestycyjnego związanego z instalacją tlenu medycznego polegającego w
szczególności na wykonaniu m.in.dokumentacji, budowie, rozbudowie,przebudowie,remoncie, zgodnie z
obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

2) 20.000,00 zł - zmniejszenie wydatków bieżących poprzez przeniesienie pomiędzy paragrafami na
zadanie pn."Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku na zakup zbiornika na tlen
oraz wykonanie instalacji tlenowej" w celu realizacji decyzji Wojewody Opolskiego Nr
FB.I.3111.1.92.2020 z dnia 1 grudnia 2020 roku z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych ze
zwalczaniem zagrożenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką i zwalczaniem skutków
choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2 oraz podpisaniem Umowy Nr 5/967.3/2020 z dnia
10 grudnia 2020r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację procesu inwestycyjnego związanego
z instalacją tlenu medycznego polegającego w szczególności na wykonaniu m.in.dokumentacji, budowie,
rozbudowie,przebudowie,remoncie, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

3) 11.0000,00 zł - zmniejszenie wydatków bieżących z tytułu świadczeń dla osób fizycznych w celu
realizacji zadań wynikających z decyzji Ministerstwa Finansów Funduszy i Polityki Regionalnej Nr
ST5.4750.6.2020.p z dnia 27 listopada 2020 r. z tytułu jednorazowego dofinansowania dla nauczycieli na
zakup usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć.

Załącznik Nr 3 - Plan wydatków inwestycyjnych na 2020 rok.

Zwiększenie wydatków majątkowych poprzez wprowadzenie dotacji celowej na zadanie pn. „Dotacja dla
Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku na zakup zbiornika na tlen oraz wykonanie instalacji
tlenowej" w kwocie 470.000,00 zł. Środki zostaną przeniesione z zadania pn. „Zakup zbiornika na tlen
oraz wykonanie instalacji tlenowej” w kwocie 450.000,00 zł oraz z wydatków bieżących na realizację
tego zadania w kwocie 20.000,00 zł.

Załącznik Nr 4 - Plan dotacji na rok 2020

Zwiększenie planu dotacji celowej w kwocie 470.000,00 zł na zadanie pn. "Dotacja dla Powiatowego
Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku na zakup zbiornika na tlen oraz wykonanie instalacji tlenowej" oraz
zwiększenie planu dotacji podmiotowej w kwocie 11.000,00 zł z dla szkół niepublicznych w celu
realizacji zadań wynikających z decyzji Ministerstwa Finansów Funduszy i Polityki Regionalnej Nr
ST5.4750.6.2020.p z dnia 27 listopada 2020 r. z tytułu jednorazowego dofinansowania dla nauczycieli na
zakup usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć.

Id: FF69FAF4-C0BF-4C40-91C5-9B3912E78192. Podpisany Strona 2




